БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ
0 Ф 0  КАЛАЬЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

« »  гинуар 2о̂ _ № ^
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«W *  января 20̂ 7

Об установлении мест размещения
остановочных пунктов по отдельным
муниципальным маршрутам регулярных
перевозок городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

В соответствии с Положением о порядке организации остановочных
пунктов по муниципальным маршрутам регулярных перевозок городского
округа город Уфа Республики Башкортостан, ведении Реестра остановочных
пунктов по муниципальным маршрутам регулярных перевозок городского
округа город Уфа Республики Башкортостан, утвержденным решением
Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан
от 26 февраля 2016 г. № 58/2, постановлением Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан от 14 марта 2016 г. № 294
«О межведомственной городской комиссии по обеспечению безопасности
дорожного движения на территории городского округа город Уфа
Республики Башкортостан», на основании протоколов межведомственной
городской комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на
территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан
от 10 сентября 2019 года № 11, от 13 ноября 2019 года № 12,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить места размещения остановочных пунктов по отдельным
муниципальным маршрутам регулярных перевозок городского округа город
Уфа Республики Башкортостан согласно приложению.

2. Изменить места размещения остановочных пунктов по отдельным
муниципальным маршрутам регулярных перевозок городского округа город
Уфа Республики Башкортостан согласно приложению.

3. Отменить места расположения остановочных пунктов по отдельным
муниципальным маршрутам регулярных перевозок городского округа город
Уфа Республики Башкортостан согласно приложению.

4. Администрациям районов городского округа город Уфа Республики
Башкортостан принять меры по обустройству остановочных пунктов по
муниципальным маршрутам регулярных перевозок городского округа город
Уфа Республики Башкортостан в соответствии с пунктами 1, 2 настоящего
постановления.

5. Управлению коммунального хозяйства и благоустройства
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
принять меры по установке соответствующих дорожных знаков на
остановочных пунктах по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
городского округа город Уфа Республики Башкортостан в соответствии с
пунктами 1, 2 настоящего постановления.

6. Управлению транспорта и связи Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан внести соответствующие изменения в
Реестр остановочных пунктов по муниципальным маршрутам регулярных
перевозок городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

7. Информационно-аналитическому управлению -  пресс-службе
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации -  начальника Управления транспорта и
связи Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан Юланова И.Г.

Г лава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан У.М. Мустафин

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
№ <£ от « / Л > P'f._____2 0 ^ 7г.

№
п/п

Существующее
наименование

остановки

Новое
наименование

остановки
Наименование улиц

Привязка

ПримечаниеЧетная
сторона
улицы

Нечетная
сторона улицы

1 2 3 4 5 6 7
Автобусные остановки

1
Национальный

молодежный театр
им. М. Карима

- Ленина Дом № 62 -
изменить

место
размещения

2 - Князевская
переправа Советов Дом № 526 Дом № 73а

установить
место

размещения

2

№
п/п

Существующее
наименование

остановки

Новое
наименование

остановки
Наименование улиц

Привязка

ПримечаниеЧетная
сторона
улицы

Нечетная
сторона улицы

1 2 3 4 5 6 7
Автобусные остановки

3 - Детский сад № 273 Советов Дом № 22 -
установить

место
размещения

4 -

Переулок
Строителей Кирова Напротив

дома № 2
Напротив
дома № 22

установить
место

размещения

5 Сад № 21 - -
Возле ворот

СНТ
«Монтажник»

Напротив
ворот СНТ

«Монтажник»

изменить
место

размещения

6 Центр глазной
хирургии

- Рихарда Зорге Дом №70 Напротив
дома № 70

изменить
место

размещения

7 - Модульная
поликлиника Сосновская Дом № 52 Дом № 61

установить
место

размещения

8 - Ул. Астраханская Благоварская Напротив
дома № 1ж Дом № 1ж

установить
место

размещения

9 - Деревня Князево Советов Напротив
дома № 31

-

установить
место

размещения

3

№
п/п

Существующее
наименование

остановки

Новое
наименование

остановки
Наименование улиц

Привязка

ПримечаниеЧетная
сторона
улицы

Нечетная
сторона улицы

1 2 3 4 5 6 7
Автобусные остановки

10 Фирма «Мир» - Проспект Октября Дом № 4 - отменить
11 Театр кукол - Проспект Октября - Дом № 107/3 отменить

Автобусно-троллейбусные остановки

1 Универмаг «Уфа» - Проспект Октября Дом № 34 Дом № 31
изменить

место
размещения

2 Железнодорожная
больница

- Проспект Октября - Дом № 67
изменить

место
размещения

3
Совет городского
округа город Уфа

(Г орсовет)
- Проспект Октября -

Между
световыми

опорами
№221 и
№223

изменить
место

размещения

4 Городекой Дворец
культуры

- Проспект Октября -

Между
световыми

опорами
№ 341 и
№343

изменить
место

размещения

4

№
п/п

Существующее
наименование

остановки

Новое
наименование

остановки
Наименование улиц

Привязка

ПримечаниеЧетная
сторона
улицы

Нечетная
сторона улицы

1 2 3 4 5 6 7
Автобусно-троллейбусные остановки

5 Парк им. Калинина - Проспект Октября

Между
световыми
опорами
№ 362 и
№364

-
изменить

место
размещения

6 Фирма «Мир» - Проспект Октября Дом № 10 - отменить

7 Фирма «Мир» - Проспект Октября Дом № 4/1 Дом № 7
установить

место
размещения

8 Театр кукол - Проспект Октября - Дом № 107
установить

место
размещения

Троллейбусные остановки
1 Фирма «Мир» - Проспект Октября - Дом № 5 отменить
2 Театр кукол - Проспект Октября - Дом № 107 отменить

Управляющий делами
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан А.М. Бакиева